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社協だよりは共同募金の配分金が使われています
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ボランティアセンター情報

今回から社協だよりの担当になりました。

市民の皆様にとって必要な情報や読みたくなるような記

事をどんどん載せていきたいと思っています。ご意見・ご

質問等がございましたら社協までお気軽にご連絡頂けれ

ば幸いです。どうぞ宜しくお願い致します。（我謝）

いちまんいちまん

社協だより

発行日  平成30年4月5日発行日  令和元年6月5日

　ボランティア応援センター「ふらっと」では、現在１３名の運営ボランティアのみなさんと一緒に活動を行ってい
ます。活動内容は、ふらっと内の環境整備や来所者の対応、イベントなどを実施しています。
　毎月第３水曜日には「運営会議」を開催し、前月にあった出来事などを確認しながら情報交換を行っています。
　運営ボランティア随時募集しています＼(^o^)／一緒に活動してみたい、ちょっと話を聞いてみたいという方は
ぜひご連絡をください。

第124号

各団体などが会議や連絡会などで活用しています

運営会議の様子 ( 令和元年５月 15日水曜日に開催しました )

ふ　ら　っ　と　TEL 080-6487-4577　糸満市字糸満 989-81 玉城ビル１F

ふらっとこうえん前　TEL 080-9850-4602　糸満市西崎 3丁目 120 ゴールドキャッスル 1-B

　ボランティア応援センターふらっとは、地域の皆さんやボランティアの「居場所」です。ふらっと立ち寄れて、
誰でもフラットな関係づくりができるセンターを目指しています。 
　ボランティアの皆さんと一緒に運営していますので、毎日様々な方が来所されます。
ボランティアに関する相談だけでなく、地域のちょっと気になること、介護のお悩みなど、福祉の相談も受け付
けています。　どうぞお気軽に「ふらっと」お立ち寄りください。

　誰でも気軽に参加ができる、折り紙教室、歌声喫茶
なども開催しています。自分の特技を生かして、自由な
活動をおこなっています。

　ふらっとは糸満市公設市場の近くにあります。夏休
みイベントでは、食育に関する読み聞かせやお茶体
験、ランチ会、オジサンクラブによる物づくりでは「お
金が消える貯金箱」を作成しました。

お問い合わせ先

ボランティア応援センターふらっと
（糸満市社会福祉協議会／糸満市ボランティアセンター）
〒901-0361　糸満市字糸満989-81 玉城ビル１F
TEL 080-6487-4577（専用携帯番号）
Eメール　ivc.flat@gmail.com

開設時間　月曜日～木曜日（10：00～17：00）
　　　　　　　　　金曜日（13：30～17：00）

※土日・祝日・慰霊の日・年末年始は原則休み

★ふらっと運営ボランティアのみなさんです★

　地域の方に協力していただき、「ペタンク練習会」を行いました。聞きなれない競技にこどもたちも最初はとま
どっていましたが、練習が終了する頃には「もっとやりたーい」と物足りなさそう表情になっていました。ペタン
ク練習会は誰でも参加できますが事前予約が必要になるので、参加してみたい方(大人も子どもも大歓迎です)
はこうえん前までご連絡下さい。　※次回実施予定日：６月20日(木)16時

　ふらっとこうえん前周辺を利用しているこどもたちが、地域を探検しながらゴミ拾いを行いました。危険な場所
を一緒に確認したり、横断報道のわたり方を再度確認したりと清掃活動を行いながらいろんな発見が見つかりま
した。地域の方々のご参加もお待ちしております。　※次回実施予定日：６月14日(金)15時30分

★ペタンクって…なんだろう？★

★ハッピークリーンデー(地域清掃)★

問い合わせ先

ふらっとこうえん前

ふらっと

ふらっとこうえん前

ふらっと

ボランティア応援センターふらっと



23

善意のご寄附ありがとうございます
寄附金は福祉事業に活用させていただきます

福祉基金積立金目標額　１億５千万円　　5月20日現在　139,389,712円

※敬称略

平成30年度　赤い羽根共同募金テーマ型募金事業「ボランティア応援センターふらっと：居場所づくり支援」のご報告

総額 787,311円 の寄付金が寄せられました
ご協力いただいた皆さまありがとうございました

糸満社協キャラクター
イチマニャー

問　合　せ　先

糸満市共同募金委員会・糸満市社会福祉協議会

【施設・企業・団体（敬称略　順不同）】

令和元年度 社協会員加入のお願い（募集期間7月～9月）

＊＊第37回 社協活動資金造成チャリティー演芸のつどいのお知らせ＊＊
開催日時　　令和元年８月３日（土）14時開演
　　　　　　　　※台風時は8月17日（土）に延期となります
場　　所　　糸満市農村環境改善センター（2階ホール）
チケット　　1,000円（高校生以上）

合　計

119,374合　　計

70,157合　　計

25,862合　　計

【募金箱設置（敬称略　順不同）】
（平成31年3月31日）

　平成31年1月～ 3月の期間、赤い羽根共同募金テーマ型募金「ボランティア応援センターふらっと：居場所づくり支援」
に多くの皆様からご協力をいただきました。皆さまから寄せられた募金は平成31年度の糸満市社協が実施する「居場所づく
り支援」の事業費として大切に使わせていただきます。ご支援を賜りました皆さまに心より感謝申し上げます。

皆が集まれる居場所づくりを
目指し頑張るニャー

【団体・事業】

【個人寄付 】

【その他】

No. 名　　前 金　額
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

糸満白銀ライオンズクラブ
沖縄ツーリスト株式会社
沖縄ツーリスト株式会社（職域）
障害者支援施設ソフィア
特別養護老人ホーム沖縄偕生園
特別養護老人ホームいとまんシャトー
ラッキー交通合名会社
デイサービスみなみ
株式会社 サンレー
（有）大幸設計
トゥムヌイ福祉会
ときわ交通合資会社
南部電工（株）
ニッシン株式会社
光建設（株）
株式会社 ひめゆり会館
（株）南光開発
あはごん保育園
糸満協同診療所
糸満市商工会
（有）糸満自動車学校
糸満タクシー合名会社
糸満燃料株式会社
うの花（居宅介護事業所）
おーみん沖縄
沖縄県農業協同組合糸満支店
沖縄タイムス糸満販売店
（株）オーパス
障害者支援施設みなみの里
ゆい株式会社
夢工房

50,000
30,000
3,780
20,000
25,220
10,000
10,000
6,582
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000
5,000

270,582

No. 名　　前

No. 名　　前

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

ＴＯ－ＴＡＮ
ワンダーキッチン九
まねきねこ
土瓶
Comme des fleurs コム・デ・フルー
西崎病院
忠兵衛
かぁびら
居酒屋kitchen廚
Ｂar Ｂlanton
Ｍs ・ ＢＡＳＥ
ＡＴＡＲＩＹＡ
とぅないん屋
大漁船
糸満社会福祉協議会
ボランティア応援センターふらっと
ふらっと こうえん前
その他　（公表なし）　4店舗

1
2
3
4
5
6
7

ボラ連　ミニ祭り
新春もちつき大会
糸社協　総務財政委員会
糸満市老人クラブ連合会
第一民生委員・児童委員連絡協議会
第二民生委員・児童委員連絡協議会
第三民生委員・児童委員連絡協議会

No.
1 個人　　（8件）

301,336合　　計

No.
1 匿　名　（2件）

〒901-0362　糸満市字真栄里８５７番地

TEL ９９４-０５６３　FAX ９９４-０５６２

　社会福祉協議会は、「住み慣れた地域で安心して生活が出来るまちづくり」を目指し、
地域福祉の推進に努める公共性の高い民間組織です。皆様からいただいた会費を地
域福祉の向上のための大切な財源として活用させていただいております。多くの皆様
に各種事業やボランティア活動等に参加していただくことを目指しておりますが、直接
の参加が難しくても、会員になることで地域福祉を支える大きな力になります。
　活動の趣旨をご理解いただき、ご協力下さいますようお願い申し上げます。
〈戸別会費：（一世帯）300円、賛助会費：1,000円、施設団体・特別会費：5,000円〉

　収益は社協が取り組んでいる「子ども支援」や「生活困窮者への生活支援」
等の活動資金として活用させていただきます。

食料支援事業にご協力ありがとうございます

赤十字奉仕団

上原自動車様 いこい整骨院様

◎4月25日赤十字奉仕団より食料品の寄贈を頂きました。
◎4月26日長谷寺より食料支援事業へご寄附を頂きました。
　他にも市民の皆様から食料品の寄贈を頂きました。ありがとうござ
います。
　「ボランティア応援センターふらっと」の運営ボランティアをされてい
る喜多通夫さんと赤嶺典子さんに食料支援事業へご協力いただいてお
ります。いつもありがとうございます。

（平成31年3月21日～令和元年5月20日）◎寄付金
氏　名 住　所 金額（円） 備　考

上　原　勇　人

株式会社上原自動車

いこい整骨院

沖個人タクシー糸満市部

80,000

20,000

5,000

10,000

寄附金

〃

〃

〃

糸満市西﨑

　〃

南城市大里

炭火焼鳥かん

募金箱
（提供野菜等売上）

6,552

5,382

自販機売上寄附金

糸満市ゴルフ協会 90,000 寄附金

募金箱

（平成31年3月21日～令和元年5月20日）
◎子ども支援事業（指定寄附）

氏　名 金額（円） 備　考
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地域で健康づくり！心も体も、上等やっさー～
地域の公民館を活用しながら、住民が主体となり運動を継続している地域をご紹介！

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

★★ ぜひお近くの地域に見学に来て下さい ★★
・みんなで運動するので楽しい。
・ユンタクしながら笑いが絶えない。
・地域交流、情報交換の場になっている。
・引きこもりの解消になる。

新垣コミュニティーセンター

国吉構造改善センター

大川区コミュニティーセンター

南波平コミュニティーセンター

阿波根コミュニティーセンター

豊原公民館

座波区コミュニティーセンター

喜屋武コミュニティーセンター

北波平公民館

西崎２丁目集会所

真栄平公民館

潮平公民館

真栄里自治会

摩文仁児童館体育施設

西区公民館

山城集落センター

福地公民館

上里公民館

第1・3木曜日

第2・4・5月曜日

毎週木曜日

第2・4水曜日

毎週月・金曜日

第2・4月曜日

第1・3・5水曜日

毎週木曜日

毎週木曜日

毎週月・木曜日

毎週火曜日

毎週月曜日

毎週木曜日

第2月曜日

第1・3・5火曜日

第2・4・5水曜日

第2・4・5金曜日

第1・3・5金曜日

10：00～

9：30～

10：00～

14：00～

14：00～

14：00～

14：00～

9：30～

9：30～

13:30～

14：00～

14：00～

14：00～

14：00～

14：00～

9：30～

14：00～

14：00～

新垣「かりゆし」健康増進教室

国吉さわやか健康クラブ

大川結結健康クラブ

南波平健康クラブ

阿波根生き甲斐健康クラブ

ゆたか健康クラブ

座波さわやか健康クラブ

喜屋武岬健康クラブ

北波平嘉手久健康クラブ

西崎２丁目すまいる健康クラブ

真栄平長寿クラブ

潮平健康サビラ会

真栄里健康クラブ

摩文仁健康クラブ

サバニ健康クラブ

山城健康わかば会

福地福令健康クラブ

上里健康クラブ

〜金曜日〜〜金曜日〜

地域デイサービス

福地（22年目）
歌や踊り、体操も頑張ってます(^-^)

兼城（21年目）
真っ赤なポロシャツ、似合ってます!

阿波根西原（14年目）
少人数ですが・・継続は力なり!!

伊原（10年目）
ゆんたく大好き・体操大好き！
明るく元気な地域です。

与座（20年目）
イベントには絶対参加！楽しみましょう(^-^)

新島区（8年目）
男性も増え、笑い声がたえません！

大里（22年目）
何でも上手！いつも楽しく
地域パワーが凄い！

地域デイサービス 開所!!

地域紹介地域紹介

　上里地域デイサービスがスタートしました。昨年から
強化型で運動をはじめた皆さん、地域デイサービスでレ
ク活動、社会見学などを楽しみに、健康づくり・居場所
づくりに励んでいただきたいと思います。
スタッフ一同、精一杯お手伝いします！！　

（第２・４金曜日　毎月実施） 

　週１～２回、月２～３回など地域に応じて回数を設定し、社協が作成した運動のＤＶＤ、ストレッチや筋トレ、
リズム体操を見ながら運動を行います。（体操は１時間程度です）　※飲み物・タオルは各自で持参しています。

場　所 教　室　名 実　施　日 時　間

住民主体型 運動教室 一覧

ゆたか健康クラブ（豊原）第２・４月曜日

サバニ健康クラブ （西区） 第１・３・５火曜日

参加者
の声

運動して
の効果

・体の動きもよくなり、体力もついた。
・体操を始めてから足腰の痛みが治った。
・個々の健康管理に積極的に取り組むように
  なった。

祝
平成31年4月26日

地域デイサービス 開所!!上里
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8月

9月

7月

6月

社　協

○社会福祉センター周辺の美化清掃（１日）
○グラウンド抽選会（３日）
〇社協だよりの発行（５日）
〇社協募金関係説明会（市自治連絡員会議）（２０日）

〇グラウンド抽選会（１日）
〇社協会費納入の呼びかけ
　【戸別・賛助・団体・特別】（１日～９月３０日）
〇地域デイサービス地区別情報交換会（３０日・３１日）

〇グラウンド抽選会（１日）
〇社協活動資金造成チャリティー演芸のつどい（３日）
〇２４時間テレビ「愛は地球を救う」街頭募金

〇グラウンド抽選会（２日）

※都合により変更する場合がありますので、予めご了承下さい。

社協行事予定表（６月～９月） ※都合により変更する場合があります

受託事務団体

〇老人クラブ連合会「第２７回ペタンク大会」（１３日）
〇あだんの会糸満「介護の勉強会」（２０日）
〇身体障害者協会「趣味教養講座」（２２日）
〇老人クラブ連合会「第４３回ゲートボール大会」（２８日）
〇手をつなぐ育成会「親子ミニ運動会」（３０日）

〇老人クラブ連合会会員「全体研修会」（６日）
〇母子寡婦会「夏休み親子ふれあい体験」（１７日）
〇身体障害者協会「沖縄県身体障害者スポーツ大会（卓球・水泳競技）」（２４日）
〇老人クラブ連合会 会長杯「第３回糸満市還暦囲碁大会」（２７日）
〇あだんの会糸満「福祉器具見学会」（２８日）

〇老人クラブ連合会「第２７回ペタンク交流大会」（１２日）
〇身体障害者協会「沖縄県身体障害者スポーツ大会（フライングディスク競技）」（１４日）
〇民生委員児童委員連絡協議会「第２回全体研修会」（１９日）
〇老人クラブ連合会 会長杯「第３回還暦パークゴルフ交流大会」（２０日）
〇手をつなぐ育成会「沖縄県ゆうあいスポーツ大会」（２８日）

〇民生委員児童委員連絡協議会「第１回全体研修会」（１日）
〇老人クラブ連合会「第２７回グラウンドゴルフ大会」（１８日）
〇手をつなぐ育成会「親子ニコニコキャンプ BBQ会」（２７日）

糸満市身体障害者協会

第55回沖縄県身体障害者スポーツ大会
糸満市身体障害者協会と一緒に楽しくスポーツ大会
（陸上競技）へ参加しませんか？
多くの方のご参加お待ちしております（※要申込）
●期　　日：令和元年10月５日（土）
●対　　象：市内の身体障害者手帳をお持ちの方、等
●場　　所：沖縄県総合運動公園　陸上競技場 他
●申込期限：令和元年7月2日（火）
【会員募集中!!】スポーツの他にもピクニックや新年会、趣味教養講座など様々な行事を実施しています。お気軽にご連絡ください♪

≪お問い合わせ先≫【３団体事務局】 〒901-0362糸満市字真栄里857番地（糸満市社会福祉センター内）
TEL:098-994-0563 ／ FAX:098-994-0562

糸満市で活躍している人、ユニークな人など、きらりと輝いている
「いちまんちゅ」を年４回各号で紹介していきます。

いちまんちゅ「 」 のつぶやき語っていいと
も！ いちまんちゅ「 」 のつぶやきいちまんちゅ「 」 のつぶやき

◇お 名 前 ： 金城　容子　（きんじょう　ようこ）
◇い ちま ん 在 住（歴） ： 76年
◇いちまんの好きなところ ： さまざまなスポーツを楽しむことが
　　　　　　　　　　　　出来る西崎運動公園
◇これからやりたいこと：レク同好会の会員を増やしたい！！

社協の相談窓口

　低所得者、障害者又は高齢者に対し、資金の貸付と
必要な相談支援を行うことにより、経済的自立を促し、
安定した生活を送れるようにお手伝いします。

　失業や離職などの経済的問題や、生活していくうえで
の様々な問題を抱えた方を対象とした無料相談窓口で
す。相談支援員があなたの自立をサポートします。

　認知症や知的・精神障がい等により、日常生活を営
む上で必要な福祉サービスを自分の判断で適切に利用
することが難しい方を対象に、「福祉サービスの利用援
助」を基本サービスとして、「日常的な金銭管理」や「書
類等の預かり」を行います。

　糸満市在住の身体・知的・精神等の障がいがある方
に必要な福祉サービスの紹介や利用するための計画
（サービス等利用計画、障がい児支援利用計画）の作
成の他、サービス事業所等との利用調整も行います。

（ボランティアに関する相談）
　ボランティアしたい、してほしい等のボランティアに関する相談や、学校での福祉
体験等のお手伝いを行っています。
（地域の困りごと相談）
　地域で気になる方がいる、福祉のサービスを利用したいけどどこに相談したら良い
か分からない…等、地域の困りごとなどを関係する機関や地域のボランティアさんに
つないでいきます。

利用時間（月～金）8:30～ 17:15　お気軽にご相談ください

地域デイ看護師

上江洌 真寿美
う　え　ず ま　す　み いしかわ ゆき　み

地域デイ看護師

石 川  幸 美
かみ　や さ　き
法人運営事業担当

神 谷  早 紀
が　じゃ はる　な
総務係

我 謝  春 菜
うえはら さ　つ　き

地域デイ レク指導員

上原 佐津希

社協の新しい仲間を紹介します！

集選 手 募

＊糸満市長の激励を受ける選手の皆さん（結団式）＊糸満市長の激励を受ける選手の皆さん（結団式）

令和元年度 定期総会 終わる!!
糸満市手をつなぐ育成会

親子ミニ運動会グラウンドゴルフ大会
日時：令和元年６月30日（日）  午前９時　
場所：真栄里屋外運動場
　　　（福祉センターとなり）

糸満市母子寡婦福祉会

山登り体験　離島探検物つくり体験 … ets　　
夏休み親子ふれあい体験会

　風かおる季節を迎え、各団体の定期総会が無事終了しました。新年号と共に今年度の活動がはじまりますので、
多くの会員の方々のご参加をお願いします。

今年はどんな体験がしたいかなぁ？
　　　お楽しみに！！

手をつなぐ育成会
身体障害者協会
母子寡婦福祉会

生活福祉資金貸付事業
☎994 - 0563

糸満市くらしのサポートセンターきづき
☎840 - 8182

日常生活自立支援事業
☎994 - 0563

ボランティア
センター

☎994 - 0563

計画相談事業所  糸満市社会福祉協議会
☎994 - 0563
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第55回沖縄県身体障害者スポーツ大会
糸満市身体障害者協会と一緒に楽しくスポーツ大会
（陸上競技）へ参加しませんか？
多くの方のご参加お待ちしております（※要申込）
●期　　日：令和元年10月５日（土）
●対　　象：市内の身体障害者手帳をお持ちの方、等
●場　　所：沖縄県総合運動公園　陸上競技場 他
●申込期限：令和元年7月2日（火）
【会員募集中!!】スポーツの他にもピクニックや新年会、趣味教養講座など様々な行事を実施しています。お気軽にご連絡ください♪

≪お問い合わせ先≫【３団体事務局】 〒901-0362糸満市字真栄里857番地（糸満市社会福祉センター内）
TEL:098-994-0563 ／ FAX:098-994-0562

糸満市で活躍している人、ユニークな人など、きらりと輝いている
「いちまんちゅ」を年４回各号で紹介していきます。

いちまんちゅ「 」 のつぶやき語っていいと
も！ いちまんちゅ「 」 のつぶやきいちまんちゅ「 」 のつぶやき

◇お 名 前 ： 金城　容子　（きんじょう　ようこ）
◇い ちま ん 在 住（歴） ： 76年
◇いちまんの好きなところ ： さまざまなスポーツを楽しむことが
　　　　　　　　　　　　出来る西崎運動公園
◇これからやりたいこと：レク同好会の会員を増やしたい！！

社協の相談窓口

　低所得者、障害者又は高齢者に対し、資金の貸付と
必要な相談支援を行うことにより、経済的自立を促し、
安定した生活を送れるようにお手伝いします。

　失業や離職などの経済的問題や、生活していくうえで
の様々な問題を抱えた方を対象とした無料相談窓口で
す。相談支援員があなたの自立をサポートします。

　認知症や知的・精神障がい等により、日常生活を営
む上で必要な福祉サービスを自分の判断で適切に利用
することが難しい方を対象に、「福祉サービスの利用援
助」を基本サービスとして、「日常的な金銭管理」や「書
類等の預かり」を行います。

　糸満市在住の身体・知的・精神等の障がいがある方
に必要な福祉サービスの紹介や利用するための計画
（サービス等利用計画、障がい児支援利用計画）の作
成の他、サービス事業所等との利用調整も行います。

（ボランティアに関する相談）
　ボランティアしたい、してほしい等のボランティアに関する相談や、学校での福祉
体験等のお手伝いを行っています。
（地域の困りごと相談）
　地域で気になる方がいる、福祉のサービスを利用したいけどどこに相談したら良い
か分からない…等、地域の困りごとなどを関係する機関や地域のボランティアさんに
つないでいきます。

利用時間（月～金）8:30～ 17:15　お気軽にご相談ください

地域デイ看護師

上江洌 真寿美
う　え　ず ま　す　み いしかわ ゆき　み

地域デイ看護師

石 川  幸 美
かみ　や さ　き
法人運営事業担当

神 谷  早 紀
が　じゃ はる　な
総務係

我 謝  春 菜
うえはら さ　つ　き

地域デイ レク指導員

上原 佐津希

社協の新しい仲間を紹介します！

集選 手 募

＊糸満市長の激励を受ける選手の皆さん（結団式）＊糸満市長の激励を受ける選手の皆さん（結団式）

令和元年度 定期総会 終わる!!
糸満市手をつなぐ育成会

親子ミニ運動会グラウンドゴルフ大会
日時：令和元年６月30日（日）  午前９時　
場所：真栄里屋外運動場
　　　（福祉センターとなり）

糸満市母子寡婦福祉会

山登り体験　離島探検物つくり体験 … ets　　
夏休み親子ふれあい体験会

　風かおる季節を迎え、各団体の定期総会が無事終了しました。新年号と共に今年度の活動がはじまりますので、
多くの会員の方々のご参加をお願いします。

今年はどんな体験がしたいかなぁ？
　　　お楽しみに！！

手をつなぐ育成会
身体障害者協会
母子寡婦福祉会

生活福祉資金貸付事業
☎994 - 0563

糸満市くらしのサポートセンターきづき
☎840 - 8182

日常生活自立支援事業
☎994 - 0563

ボランティア
センター

☎994 - 0563

計画相談事業所  糸満市社会福祉協議会
☎994 - 0563
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社協だよりは共同募金の配分金が使われています

ボランティアセンター情報

←豊崎

糸満市役所

サンエー

ＪＡ
給油所

友愛会
南部病院かねひで

那覇バス㈱

ローソン

↑
東
風
平
・
豊
見
城

↑
真
栄
里

←那覇 糸満ロータリー

陽だまり

糸満市
社会福祉センター糸満市社会福祉協議会

（糸満市社会福祉センター内）
案内図

ボランティアセンター情報

今回から社協だよりの担当になりました。

市民の皆様にとって必要な情報や読みたくなるような記

事をどんどん載せていきたいと思っています。ご意見・ご

質問等がございましたら社協までお気軽にご連絡頂けれ

ば幸いです。どうぞ宜しくお願い致します。（我謝）

いちまんいちまん

社協だより

発行日  平成30年4月5日発行日  令和元年6月5日

　ボランティア応援センター「ふらっと」では、現在１３名の運営ボランティアのみなさんと一緒に活動を行ってい
ます。活動内容は、ふらっと内の環境整備や来所者の対応、イベントなどを実施しています。
　毎月第３水曜日には「運営会議」を開催し、前月にあった出来事などを確認しながら情報交換を行っています。
　運営ボランティア随時募集しています＼(^o^)／一緒に活動してみたい、ちょっと話を聞いてみたいという方は
ぜひご連絡をください。

第124号

各団体などが会議や連絡会などで活用しています

運営会議の様子 ( 令和元年５月 15日水曜日に開催しました )

ふ　ら　っ　と　TEL 080-6487-4577　糸満市字糸満 989-81 玉城ビル１F

ふらっとこうえん前　TEL 080-9850-4602　糸満市西崎 3丁目 120 ゴールドキャッスル 1-B

　ボランティア応援センターふらっとは、地域の皆さんやボランティアの「居場所」です。ふらっと立ち寄れて、
誰でもフラットな関係づくりができるセンターを目指しています。 
　ボランティアの皆さんと一緒に運営していますので、毎日様々な方が来所されます。
ボランティアに関する相談だけでなく、地域のちょっと気になること、介護のお悩みなど、福祉の相談も受け付
けています。　どうぞお気軽に「ふらっと」お立ち寄りください。

　誰でも気軽に参加ができる、折り紙教室、歌声喫茶
なども開催しています。自分の特技を生かして、自由な
活動をおこなっています。

　ふらっとは糸満市公設市場の近くにあります。夏休
みイベントでは、食育に関する読み聞かせやお茶体
験、ランチ会、オジサンクラブによる物づくりでは「お
金が消える貯金箱」を作成しました。

お問い合わせ先

ボランティア応援センターふらっと
（糸満市社会福祉協議会／糸満市ボランティアセンター）
〒901-0361　糸満市字糸満989-81 玉城ビル１F
TEL 080-6487-4577（専用携帯番号）
Eメール　ivc.flat@gmail.com

開設時間　月曜日～木曜日（10：00～17：00）
　　　　　　　　　金曜日（13：30～17：00）

※土日・祝日・慰霊の日・年末年始は原則休み

★ふらっと運営ボランティアのみなさんです★

　地域の方に協力していただき、「ペタンク練習会」を行いました。聞きなれない競技にこどもたちも最初はとま
どっていましたが、練習が終了する頃には「もっとやりたーい」と物足りなさそう表情になっていました。ペタン
ク練習会は誰でも参加できますが事前予約が必要になるので、参加してみたい方(大人も子どもも大歓迎です)
はこうえん前までご連絡下さい。　※次回実施予定日：６月20日(木)16時

　ふらっとこうえん前周辺を利用しているこどもたちが、地域を探検しながらゴミ拾いを行いました。危険な場所
を一緒に確認したり、横断報道のわたり方を再度確認したりと清掃活動を行いながらいろんな発見が見つかりま
した。地域の方々のご参加もお待ちしております。　※次回実施予定日：６月14日(金)15時30分

★ペタンクって…なんだろう？★

★ハッピークリーンデー(地域清掃)★

問い合わせ先

ふらっとこうえん前

ふらっと

ふらっとこうえん前

ふらっと

ボランティア応援センターふらっと


